adorando a ídolos falsos)que rompió una de las tablas de la ley.Como castigo, Dios condenó a
los Moisés a nunca ver el final.
d) El adulterio de cualquiera de los cónyuges. e) La condenación de uno de los esposos a una
pena criminal. Párrafo.-. No podrá pedirse el divorcio por esta ... Queda derogada la Ley No,
Ochocientos cuarenta y tres, (843) sobre divorcio, promulgada el día diecinueve de febrero del
año mil novecientos treinta y cinco.
17 Jun 2017 . Para comprender mejor los logros de aquel «estado de partidos» naciente, en
lugar de fijar nuestra atención en las elecciones de junio de 1977, deberíamos hacerlo en los